Cur tria mortuorum genera suscitavit, & quid illis protenderit. 244.a	Ex eius humanitate velut ex nube virginis tonitruum egressum est. 1528.d	zechielem cognitionis propriae necessitate indagatur. 1154. a. Horum animalium incessus propriam nobis cognitionem demonstrat. ibid.
Cur venturus in nubibus. 25.a	Cibus.	Oratione, & consideratione se ipsum homo agnoscit. 1155.c
Fundamentum est supra quod aurum, argentum, vel etiam stipulas edificamus. 86.e	Non quia nobilis sit quisquam lautiora quaesiturus. 124.b	Propria cognitio, & consideratio absoluta, vel comparativa esse potest. 1157.b
Quantum, etiam in minimis, eius ducenda auctoritas. 97.d	Communis cibus eligendus, si valde sis infirmus. ibid.	Quibus comparandus homo, ut inde sui eliciat cognitionem. ibid. d. & seq.
Tentatus externis tentationibus 207. a. & quomodo. 217.c	Non quilibet propter imaginariam infirmitatem optandus. 125.d	Quomodo ex cognitione sui finis propriam possit homo vilitatem agnoscere. 1162.b
Quomodo Gedeon illum significaverit. 225.d	Quanta ex lauto incommoda. ibid.	A vilissimâ, ex qua generatur, materia, sui cognitionem homo debet acquirere. ibid. c. A cibo etiam, quo in materno utero nutritur. 1163.a. Ex auro, patientiâque vilitate. ibid. c. Ex proano, & quis ille sit declaratur. 1165. c. Ex propriae naturae cōtemplatione. 1167. c. & seq. Ex miseris, quibus ipse homo subiaceret. 1168. c. Ex natalium calamitatis & ægritudinibus. 1169. c. & seq. Etiam ab animâ, & quomodo. 1172. d. Ex iis quoque, quae in nobis videntur pretiosissima, petenda propria cognitio. 1175. c.
Sanguis eius quid significet. 237.b	In cellâ cibus voracitatis est nimis. 126.a	Sapientia à Deo est homo suae vilitatis admonitus, ut in sui deveniat cognitionem. 1164.b
Per Christum tentationes viribus pares à Deo nobis assignantur. 244.a	Detestandum planè religiosum inter saeculares cibum sumere. ibid. c	Si in sui homo cognitionem devenit, nihil esse vnde superbiat. 1166.c
Stans visus ab Stephano, ut nobis praesens auxilium adferat. 245.b	Quae mensura illius. 127.c	Maxima, quae in hominem Deus beneficia contulit, quomodo illius desipientiae deseruiant. 1190.c
Dicitur pax nostra. ibid. a	Elisei cibus nobis abstinentiam monstrat. 131.d	Actiones tam naturales, quam morales, & supernaturales qui nos in propriae vilitatis cognitionem inducant. 1194.d
Quam benignè nos pugnantes recipiat. 251.d	Subtrahendus initio conversionis. 132.a	Nihil nos sine Dei auxilio posse facere in nostram cognitionem adducit. 1194.d. vsque ad. 1200.
Per omnia tentatus. 253.e	Etiam per intervalla temporis. ibid. c	Quae sint hominis opera, & quomodo illi propriam pariant cognitionem. 1211.c. & sequent.
Serpentis instar aenei tentationum morsus curat. 264.e	Seruandae castitati, ciborum abstinentia seruanda. 1542.a	Quomodo ex operibus, quae facturus est, quisque se ipsum valeat cognoscere, & nihili habere. 1219.b. & sequent.
Humanos habuit adfectus. 309.c	Circumspectio.	Propriae cognitionis mirum in Bernardo exemplum. 1220.b
Lapso homini praesentissima adhibet remedia. 320.c	Quid sit, quae ad illam instrumenta; quae eius actiones; & pro illâ postulatio. 683.d	Quo se quisque modo cognoscet; & quis cognitionis sui fructus. 1222.d
Qua nos ratione à peccatis liberet. 321.c	Quae inter religiosos fratres requiratur. 1046.c	Propriae cognitionis nunquam cura abbi-cienda. 1224.b
Quomodo se peccatoribus conuersis, iustis, Beatisque ostendat. 334.a	Quam sit castitati seruandae necessaria. 1550.c	Collatio.
Ad eum omnes in angustia constituti, ut ad verum Davidem confugiunt. ibid. b	Ex illius defectu quanta mala dimanent. ibid.	Illius forma describitur. 1011.a
In Christi imaginem mortificatione formamur. 378.e	Clementia.	Ab Apostolis eius vsus. 1012.a
Ab illo continuè mortificationis exemplum petendum. 390.b	Quid, quae eius actiones; ad illam incitamenta; & pro assequenda postulatio. 724.b	Antiquis Patribus latis nota consuetudo. 1012.b
Christus Dauidè melius omnia nobis templo virtutum extruendo necessaria reliquit; & quae sint illa egregie exponitur. 639.b	Cogitatio.	In illâ quomodo respondendum. ibid. e
Cogitationes iudicij die discussurus adueniet. 810.d	Quam difficile, quamque necessarium sit cogitationes etiam minimas ab animâ expellere. 565.c. & sequent.	Comparatio.
Christi vita virtutum omnium actionibus tum internis, tum externis contexta. 832.c	Quanta ex cogitationum inutitium fugâ promanet vilitas. 567.c	De veniali peccato fugiendo cum gemmâ comparatio. 97.c. & seq.
Est liber scriptus intus, & foris. 833.b	Ad spiritalem vitam amplectendam illas declinare necessum. 568.c	Corporalis cum spiritali visu comparatio. 100.a, b
Virtutes nos occultare docuit, cum liber sigillis signatus appellatur. ibid.	Quae cogitationes mortificandae. 569.d	De vitandis leuibis noxis comparatio. 101.d
Quomodo nos vnâ virtutis actione aliam edoceat. 834.d	Quibus ex causis istae mortificandae cogitationes oriuntur. ibid.	Hostili exercitui animi vitia conferuntur. 109.d
Cur grano sinapis comparatur. 835.a	Vincendis cogitationibus octo media designantur. 572.c	Gulae cum nauis comparatio. 129.b
Ferore virtutes exercendas luo nos nomine docet. 844.c.d	Mortificationis cogitationis vsus. 574.c	Mala cogitatio tinea comparatur. 135.c
Cur quæsitus inueniatur, cur non. 847.b	Cognitio sui, & ignorantia sui.	Inuidi cum coruo, & muscâ. 167. c. Item cum viperâ. 169.a
Est humilitatis magister, quam opere edocuit. 1060.c. & sequent.	Quid sit, quamque difficilis. 1137.b	Tepidi iumentis molæ affixis conferuntur. 180.c
Cur ita vocetur. 1079.a	Scientia est omnium vilissima. 1139.a	Docti viri, sed tepidi cum torcularibus. ibid.
Omnis est iustitiae sanctitatisque praecipitor. 1078.c	Cognitio sui dono intellectus ascribitur. ibid. d	Stellioni in virtute diligens assimilatur. 183.b
In Christo omnem escam cibumque virtutum habemus. 1079.a	Celebris illa sententia, Nosce teipsum, primò à sancto Spiritu prolata. ibid. c	Inanis gloria cum pterosa tragica. 191.b
An dici possit quod Christus humilitas est. 1081.c	Quomodo hæc non Philosophorum, sed Dei sententia intelligenda. 1140.c	Leoni, & morbo passionis similes. 204.d
Christus humilitate exaltatus. 1113.c	Si hæc adfit, facilis est humilitas. 1141.b	Tentationis fugatae cum laronibus in via aggressentibus comparatio. 213.c
Humilium dux, quos ut parvulos amat. 1120.a	Multis nos mediis Deus ad hanc cognitionem adducit, vnde illius magna colligitur difficultas. ibid. d	Tentationis, & regis alterius opulentissimum regnum inuadentis. ibid. e
Cur eius laudes spona à capite incipiat ad vsque pedes. 1125.d	Quenam propriae cognitioni impedimento sint. 1142.c	Desiderium tentationum militi bellum affectanti conferuntur. 220.a
Cur eius caput Carmelo, pedes basibus aureis spona comparat. 1126.a	Qui se ipsum cognoscit quendam diuinæ cognitionis gradum ascendit. 1144.a	Tentario cum fenestra comparatur. 228.b, c
Christi nuptialis vestis humilitas. 1132.e	Quoddam est salutis exordium. ibid. e	
Eius humilitas à Bernardo describitur. 1134.c	Auroræ comparatur. 1145.b	
Munia abiectionis exercenda nos docuit. 1285.c. & sequent. & 1287.b	Timor, & amor Dei, sui cognitione comparatur. ibid. c	
Quomodo se propter Deum subiecerit. 1281.a	Elationem à corde, superbiamque repellit, & ad humilitatem disponit. 1146.b	
Christi virtus, quid. 1312.b	Diuina familiaritas obinetur, misericordiaeque impetratur. 1147.d	
Numquam rursus affirmat Chryostomus. 1341.c	Se ignorantes iumentis quam aptè comparantur. 1148.a	
Tribus pretiosissimis gemmis (paupertate scilicet, castitate, & obedientia) ut verus Pontifex effulsit. 1361.b	Homo vniuersalia cognoscere studio contendit, se ipsum non item. 1149.a	
Quoniam Christi indigentia processerit. 1415.b	Qui se ipsum ignorat, à Deo auellitur, quod summa infelicitas est. 1150.b	
Est centuplum in hac vitâ pauperibus promissum. 1443.b	Quid Deus ad ignorantes se ipsos loquitur. 1151.b	
Pater est pauperum, & cuius illi penu resciantur. 1459.d	Quâ sint perna adfecti se ignorantes. ib. e	
	Sui nescius Deum sicut oportet non agnoscit. 1152.a	
	Sui ipsius cognitio suaderet. 1153.a	
	Ex quatuor animalium facieb. apud E-	

I N D E X.

Voluntas ad peccandum, vel non, cum expoliato ab hostibus. 232.c
 Tentari cum perimido infante. 250.c
 Tentatio cum febr. 256. d. Item cum musica. 257.b
 Christus cum sole. 275. a. Etiam cum Davide. 1119.b
 Status cum hospicio comparatur. 280.c
 Passiones cum leuculo. 311.a.b
 Gratia cum aqua illa Bethlehemitica. 325.c
 Mortificatio cum penicillo. 326.b
 Quam sit Deo grata mortificatio comparatione signatur. 337.c
 Quomodo Deus calicem mortificationis propinet, apposta comparatione monstratur. 338.c
 Comparatio mortificationis cum dolata tabella. 344. a. Item cum thure. 393.b
 Mortificati affectus cum olea. 366.b
 Anima vitii oppressa pennae aqua grauitate confertur. 371.c
 Homo paulatim mortificationem acquirit, pictori. 409. a. Etiam cum sponsa singulas sui partes componente. ibid.
 Tactus cum iis, qui serpentis caudam attingunt, comparatur. 440. c. Item cum terria. 441. a.
 Detractio cum lepra. 472. b
 Virtus cum multis aliis rebus. 620. c. 617. d. & seq. Cardinales etiam virtutes. 648. c
 Opus ex vitiosa intentione cum scirpo. 764. c
 Spiritualis vir cum horologio. 795. c
 Cui comparatur, qui precipuum animi vitium non expugnat. 821. d.
 Regulae transgressor stultitiam confertur. 877. c
 Religiosi cum piscibus. 1010. a
 Concionator cum regio tabellario. ibid.
 Virtus cum veste. 1132. d
 Humilitas cum butyro, & melle. 1134. c
 Propria cognitio cum sterquilino. 1142. d. Item cum Aurora. 1145. b
 Se ignorantes iumentis comparantur. 1148. b
 Humilis viti. 1267. c
 Tribulatio igni. 1312. d
 Ignis viro silentij studioso. 1337. d
 Castitas hortu. 1366. a
 Paupertas radici. 1374. d. Eiusdem cum diuitis comparatio bene longa per integram primam partem libri V. Item cum auiibus volare cupientibus. 1462. b
 Diuitie arbori fructibus oneratae conferuntur. 1391. a
 Aurorae castitas. 1516. c
 Fomes peccati, leoni. 1519. a
 Virgines, cum aquis & tonitruo. 1528. a. & sequent. Virginis corpus, cum cithara. 1529. c. Eiusdem cum lilio. 1532. c
 Obedientia cum monetae signo. 1581. c. Item cum mercatore rebus minimis infanas opes congregante. ibid.
 Extincta ira cum lucerna flammæ emunctorio compressa. 161. c
 Gloria Dei, dum vincit rebus minimis, cum virga Aaron. 233. c
 Compositio exterior.
 Qualis, in quibusque seruanda ex Dorotheo apprimè docetur. 335. c
 Conciones.
 Vide Ministeria.
 Coniugium.
 Quas secum adferat molestias. 1490. d. & seq.
 Stellis comparatur. 1465. d
 Noë expressum, postquam ex arca exiit. 1484. a
 Confessarius.
 Qualis sit cum mira vilitate eligendus. 44. c
 Si superior fuerit notitia ex confessione subditos regere non potest. 48. a
 Est iudex. 50. a. Et medicus, debetque peccatorum, & penitentiae momenta perquirere. 49. a
 Qualis, esti assignatus, futurus. 81. c
 Omnia ei aperire peccata quam sit. vtile. 82. d
 Confessio Generalis, & Particularis.
 Quando sit necessaria, quando vtilis. 46. a
 Generalis confessio Societatis Iesu. 45. d.
 In ipso religionis limine obeunda. ibid.
 De confessione hebdomadali, & quid in illa praestandum. 1256. b
 Bonae confessionis quae debeant esse conditiones. 47. b
 Multae rationes, quae confessionem facillimam reddant. ibid.
 Quomodo sit facienda. 82. c
 Quor, & quantae inde efflorescant vilitates. 48. a
 Vera confessio virtutis actus ducitur; diabolum debellat, caelum promeretur. 1320. c
 A Iude nomine, quod confessionem sonat, confessionis laus. ibid.
 Quae in illa seruanda. 1319. d
 Conscientia.
 Ut homines exeruciet. 26. c
 Est leo pro foribus. ibid. e
 Peccatis venialiter conscientia deseribitur. 92. d. & seq.
 Praelatis manifesta, & quanta sit huius manifestationis vilitas. 1024. a
 Dum aperitur, non praelato, sed Deo detegitur. 1025. d
 Hanc conscientiae manifestationem ipsi nos Philosophi docent. 1026. b. Istius manifestationis vilitates. 1026. c. Progredditur ab humilitate. 1316. d. Eius fructus vberissimi. 1317. b. Ab ea salus animae. 1318. a. Illius magna necessitas. 1319. a. Daemonem debellat, regnumque caelorum promeretur. 1320. c
 Eam commiseratio, amor, gloriaeque consequitur. ibid. Non est cur erubescamus conscientiam nostram patrefacere. 1321. b
 Constantia.
 Quae virtus, eius actiones, incitamenta, & pro comparanda postulatio. 713. c
 Consuetudo.
 Quid sit, quam sit difficile malam exuere, & induere bonam. 788. b
 Contemplatio.
 Quid sit, quae ad eam incitamenta. 658. b
 Illius actiones, & pro consequenda postulatio. ibid. d
 Contemptus sui.
 Quantus debeat esse unicuique de se ipso contemptus. 1047. c
 Generalis sui abnegatio amplectenda. 1048. a. Est primus humilitatis gradus. 1231. a. Quomodo ex humilitate oriatur. 1302. b
 Multi se verbis contemunt, corde magnificiunt. 1231. a
 Contemptus, despicientiaeque sui iustis peccatoribusque indicitur. 1231. a
 Sui contemptui, non contradicit, qui se Dei gloria, proximorumque salute laudat interdum. 1231. d
 Contemptus sui quis humilitatis gradus. 1260. a
 Illum nos Christus edocuit. ibid.
 Desiderium contemptus virtutum operimentum optimum. 1262. b
 Contritio.
 Eius definitio, & quomodo differat ab arritione. 39. d
 Illius cum peccato contentio. 40. c
 Abscillo lapidi, & statuam demolienti similis. ibid. d
 Eius miri effectus. 41. b
 Quae sit illius essentia comparatione monstratur. ibid.
 Est lima rubiginem iniquitatis abradens. Et aliae ipsius proprietates. 42. c
 Interna plaga à Salomone dicitur. 43. a
 Quomodo tollat peccatum, & penam. ibid.

Inter alia, quae relinquit in anima, contritio est erubescencia, cuius personam sustinet Absalon. 43. c
 Contritionis comes emendationis propositum. ibid. d
 Deler peccatum cum ordine ad confessionem. 44. c
 Cor.
 Durum, lapideum, & saecum peccatori in penam datur. 29. d
 Peccato ima capessit. 76. b
 Cordis custodia contra luxuriam remedium. 141. b
 Incitamenta ad cordis puritatem. 660. c
 Ipsius puritatis actiones, & postulatio. ibid.
 Os cordis est desiderium cordis. 757. b
 Quomodo iusti parent corda virtutibus excipiendis. ibid.
 Cordis querenda tranquillitas. 1048. d
 Corpus, & illius castigatio.
 Quibus corpus coereatur. 1048. c
 Quomodo animae detrimentum sit. Vide verbum Anima.
 Cura hominum.
 Vide Homo.
 D.
 Dauid.
 Religiosorum peccata lamentatur. 36. b
 Eius lapides in Goliath quid. 203. a
 Quid significet illius animam Ionathae post pugnam fuisse coniunctam. 251. d
 Contra filium pugnasse quid significet. 358. c
 Humilitatis eximia typus. 1117. d
 Quam se despiciabilem duceret. 1135. e
 Daemon.
 Qua nos attentione persequatur. 102. d
 Quomodo tentet. 209. a
 Externa causa tentationum. 211. d
 Perfectos tentatione subuertere curat nimio opere. 214. c
 Quam sint eius vires magnae. 227. b
 Philistaeo confertur. ibid. Item Alexandro. 228. b
 Daemonis vox quae sit. 237. c
 Optima quaeque deuorare presumit. 238. b
 Cur ligatus à Ioanne describatur. 243. d
 Septem nos appetit tentationum generibus. 256. a
 Illius fraudes multae. 260. a
 Menti tenebras iniicit. ibid. c
 Eius tela summa mollicie blandiuntur. ibid. d
 Cessat à tentatione ut nos imparatos offendat. 261. a
 Diuersa illius arma in nos, & nostra in illum. 263. d
 Quis sit illius in hominibus tentandis scopus. 264. d
 Leo est, qui rugire, non ferire potest. 267. c
 Quare scrupulos immittat. 288. b
 Ut Philistaei Dalila carne, nostra rationis Samsonem curat delinire. 359. b
 Eius astutia mira dum nos contra castitatem tentat. 1512. d
 Desiderium.
 Vide, Virtus.
 Despicientia sui.
 Vide, Contemptus sui.
 Detestatio.
 Detestatio peccati à cognitione imbecillitatis incipit. 32. a
 Detractio.
 Vide, Mortificatio linguae.
 Dem.
 Omnia peccata castigat. 25. a. Mundi peccata tollit. 34. d. Praesto adest in tentationibus. 261. c. Illo auspice superantur. 264. c. Ut nos iustos agnoscat, tentat. 223. c. Ut nostra peccata castiget. 224. a. Ut nos maior gloria donet. ibid. c
 Quomodo.

Quomodo tentator, & intentator dicatur. 222.b
 Cur praeliorum amicus. 233.c
 Ex nostris victoriam maximam sibi gloriam parit. ibid.
 Quomodo erigat infirmos. 234.c
 Nos peccatorum victores praeiudicium. 235.d
 Cur nos tentari permittat. 236.b
 In tentationibus aperit oculos super iuos. ibid. a
 Est nobis murus fortissimus. 241.b
 Ut vincamus intellectum illuminat. 242.d
 Nos alacres ad dimicandum reddit. ibid. c
 Aduersariorum extenuat vires, ut nos vincamus. 243.c
 In nobis vincit. 244.b
 Quomodo nos tribulatione exerceat, & postea iuuet. 246.b
 Nos vincentes tentationes in donatos abire non sinit. ibid. d
 Ad illum in tentatione, ut pueri in metu ad matrem, accurrimus. 250.c
 Arma suppeditat contra hostes. 261.e
 De illius praesentia. 1035.c
 De charitate erga eum, deque ipsius timore. ibid. c, & 1036.b
 De zelo honoris Dei, deque ipsius laude, 1036.d, & 1037.a
 De resignatione in eius voluntate, & quanta esse debeat. 1037.c
 Aliquos sibi, ut praecipuos familiares eligit, more regum terrae. 1187.a
 Quam in hominem Deus liberalis exiret. ibid. d
 Omnia ab illo, ut à principio dependens, ad eumque, ut ad finem vergunt. 1191.e, & seq.
 Illius varia in homines auxilia: Vide Auxilium Dei.
 Omnia illi tribuenda. 1223.b
 Grata sibi hominum facta multis semper cumulavit beneficiis. 1433.b
 Nullus obliuiscitur. 1460.c
 A Nazianzeno ob eximiam puritatem virgo appellatur. 1530.a
Dies.
 Dies hominis, & Dei quid. 89.b
Differentia.
 Quanta sit inter peccatum, & gratiam. 20.c
Diffidentia.
 Sui diffidentia propterea amor superatur. 517.c
 Diffidentia, desperatioque quibus obnoxia delictis, quibusque sananda remediis. 562.c
 Maximum ad sequendam consequendamque virtutem remedium, ac instrumentum. 751.c
 Antiquis cognita Philosophis. ibid. d
 Sui confidentia Parentes à paradiso fecit extorres. 1019.a
 Secundus est humilitatis gradus. 1236.c
 Diffidentiae assequendae quantum proficit. 1138.a
 De rebus omnibus creatis, diffidentiam, soli Deo habendam. 1240.a
 Cum malum fugimus, vel bonum aggredimur, diffidentiam nobis, Deo habendam. 1241.a
Dignitates.
 Vide, Honor.
Discretio.
 Quid sit, incitantem ad illam, eius actiones, & pro illa postulatio. 678.c
 In virtutibus exercendis plurimum teruanda. 1049.a
Diuinum officium, & Hora Canonica.
 Quanta sit reuerentia recitandum. 913.d
 Suis horis recitandum. 914.c. Quo in loco. 915.a
 Mirabile sane exemplum, quo statim temporibus Horae docentur recitare Canonicas. 914.c
 Corporis situs in recitandis Horis qualis futurus. 915.d
 Quomodo nos paremus ut cum deuotione diuinum recitetur officium. 916.b
 Officij ipsius verba quomodo proferenda. ibid.
 Quae attentio in officio adhibenda, & quid illam conciliet. ibid.
Diuitiae & Diues.
 Illis omnia obedire, acquiri, pararique omnia. 1380.c
 Mundi diuites pauperissimi. 1384.c
 Libertatem, tranquillitatem, & honorem diuitias sequi afferunt seculares, sed falluntur. 1386.c
 Illarum incommoda recensentur. 1392.a
 Sunt onera, quibus grauamur. ibid. d
 Difficillime sine labe auariciae possidentur. 1391.c
 Quomodo, & quibus distribuere debeant, quae à Religiosis per pauperem relinquuntur. 1394.c, & seq.
 Etiam ditissimi aliquibus indigent. 1413.b
 A malis vitae possessores tuentur. 1385.c
Docilitas.
 Quid sit, quae ad illam incitamenta: quae actiones, & pro ea efflagitatio. 680.d
Dolor.
 Dolor ex contritione quantus, & cui dolo-ri comparatur. 41.b
 Dolore vni geniti dolenda culpa. ibid.
Duricies.
 Poena grauissima peccatoris. 29.d
E.
Ecclesia.
 Quid praemium ratione castitatis habeat. 1532.c
 Quomodo castitate magis indies augetur. 1534.c
 Virgo est integerrima, quae innumerabiles vni viro suo Christo filios dedit. 1535.c
 Licet videatur sterilis, fecunditate tamen filiorum gloriatur. 1536.b
 Quoniam modo castitate suos auget filios. ibid. d
 Quid sit Ecclesiae filios inter herbas quasi salices germinare. 1537.b
 Plures habet sectatores, quam quaelibet alia secta, aut falsa religio. ibid. c
Effigies.
 Cum peccato comparatur. 12.a
Essentia.
 Eorum mores à multis laudati, illorum quantum numerus quamvis castitatem colerent. 3550.d
Eucharistia.
 Leuia peccata remittit. 83.c, & seq.
 Quomodo in ea Dominus inuocandus, & quid in hac re B. Franciscus Borgia fecerit. 980.a, & seq.
 In Religiosis viris duo in Eucharistia extrema vitanda: alterum, frequentius, alterum, infrequentius ad illam accedere. 1005.c, & sequent.
 Qualis ad illam futura praeparatio. 1007.c
 Post eius sumptionem gratiae persolueda. 1008.c
Eunuchus.
 Qui sint Deo chari Eunuchi. 1521.c. Qui spirituales. ibid. d
 Magnum in caelis praemium paratum habent, ibid. c. Quibus Eunuchis hoc praemium deetur. 1522.d
Examen Generale.
 A conscientiae examine generali, peccatori incipiendum. 38.c
 Quando efficiendum. 39.a
 Nulli debet esse molesta crebra illius repetitio. 917.a
 Quid sit, quamque necessarium. 981.c
 Vita perfecta absque illo vix haberi potest. 982.c
 Est regula, morumque norma. ibid. Prima eius necessitas, quia peccata detegit, & lucem illis cognoscendis impertit. 983.b
 Secunda, quia illo peccatorum detestatio concipitur. 984.c, & sequent.
 Tertia, quia communiter sine illo culpae remissionem non assequimur. 986.c
 Sancti est meritoris, & compunctionis mater. 985.d
 Eius vilitas à Pythagora aureis carminibus commendatur. 987.c
 Vitia destruit, & idque mirifice Iordanis aquae retrocedentes declarat. 988.b
 Virtutes animo inserit. 989.a
 Illo quies animi comparatur. ibid. c. Item prudentia maxima. 990.b
 Quae sint ad examen adducenda. ibid. e
 Magna sollicitudine circa opera exercendum. 991.b
 Opera nostra bona examinanda. ibid. & sequent.
 Malaque potiori iure inspicienda. 994.a
 Quam ratione fieri debeat. 994.c, & seq.
 Totius examinis generalis doctrina in summam redigitur. 1000.c
Examen Particulare.
 Quid examen particulare sit. 776.d
 Pugnam certamenque singulare esse egregie ostenditur. 778.a
 Quo tempore faciendum. 779.b
 In quo consistat. 778.c. Illius praxis ostenditur. 779.a
 Eius auctor Christus extitit. 780.c
 Per quadraginta duas filiorum Israel mansiones signatum. 781.c
 Hoc diuinum exercitium Sanctus. P. N. Ignatius edocuit. 776.b
 Non nouum inuentum cum à Sanctis Patribus tradatur. 783.a
 Perfectos viros inferioris aetatis non latuit. 784.d
 Seneca Galenusque tradunt. 785.a
 Quanta sit eius necessitas. 786.d
 Quanta vilitas. 791.c
 Per illud imbecillitatis propterea, & bonitatis diuinae maxima notitia comparatur. ibid. d
 Verissima inde cordi promanat humilitas. 792.d. Etiam optata puritas. 793.c, & seq.
 Illo mentis incensa pax comparatur, & in vita spiritali proficimus. 795.b
 Maxima nos praemia manent pro hac specialis examinis exercitatione. 796.a
 Emendationis propositum prima examinis pars. 797.d. Propositum hoc in aliquo se specialiter emendandi, quam fuerit omnibus notum. 798.d. Illi firmitas, fidelitas, longanimitasque inuigenda. 799.d, & seq.
 Quomodo nos habere debeamus in illo seruando. 806.d
 Quanto studio festinandum ut vitia, quae emendanda proponimus, euitemus. 807.c
 Quinam inuocandi, quorum auxilio in proposito permanere possimus. 808.a
 Quid faciendum cum in proposito deficiamus. ibid. Si deficiamus in illo iterum citissime instaurandum. ibid.
 Quam sit dolendum de non seruata propositi fidelitate. 813.e
 Cura exercendae virtutis peculiaris, quae est secunda examinis huius pars. 804.c
 Ita per hoc examen ab vno vitio nos separare studebimus, ut in alia non induamur. 809.b
 Bis in die faciendum, & quando. 811.e
 Quis modus in sui excussione tenendus. 813.a
 Libello ad hoc examen uti ex antiquorum monachorum vsu B. P. N. Ignatius docuit. 815.b
 Est spirituale capitulum, in quo vir iustus corrigitur. ibid. e
 De collatione examinis, quid sit, & quomodo faciendae. 815.a
 Quanta sit huius collationis vilitas, ibid. d. Quos affectus ex hac collatione deuota anima assequatur. 819.a
 Quibus de rebus fieri debeat examen

I N D E X.

hoc. 820.d
 Qui in illo futuris presentia contendit,
 cur multo transiit de dolo in dolum
 conseruatur. 817.d
 Contra precipuum vitium prima dimica-
 tio futura. 821.a
 Cui comparetur, qui precipuum animi vi-
 tium, non expugnat. ibid.b
 Iuxta triplicem hominum statum mate-
 ria ad hoc examen triplex eligenda.
 822.a
 Quam exacte se Sancti examinabant.
 822.b

F.

Felicitas.
 Inter bonos, & malos felicitatis discrimen. 236.d

Famina.
 Quid illa sit, & multis rebus confertur.
 1174.c, & 1543.d
 Illius declinandus aspectus. 412.c
 Nullus ab ea sibi se securum persuadeat.
 413.b
 Qua circumspicione feminis spiritalia ministranda. 952.c, & seq.
 Mira Hugonis circa illas cautio. 414.b

Feruor
 Quibus ex causis nimius nascatur.
 275.c
 Quomodo illi medendum. 276.c
 Quanto feruore virtutes sint spiritalibus
 virtis exercende. 844.c
 Feruoris nobis Christus, & B. Virgo exem-
 pla quam plurima dedere. ibid.d
 Cur anima, quae penis feruoris volat, co-
 lumba nominetur. 845.d
 Quam sit nobis necessarius feruor, re-
 piditatisque depulsio. ibid. &
 847.c
 Nomen, Iesus, ad feruorem nos impellit.
 846.d
 Feruor Christum Dominum inuenit.
 ibid.e

Fides.
 Quidnam illa sit. 655.c
 Quomodo post peccatum maneat. 15.a
 Quae sint eius actiones. 656.d
 Illius postulat. ibid.c
 Ad eam incitamenta tria. ibid.a
 Fidei meditatio iungitur. 657.a
 Contemplatio item. 658.b
 Mundique contemptus. 659.b
 Etiam cordis puritas. 660.b
 Pro assuetudine fide deuotissima postula-
 tio. 746.a

Fiducia
 Quid sit, quae ad eam incitamenta; ipsius
 actiones; & pro eadem postulatio.
 662.c

Finis
 Quam terribilis post vitam hominem ma-
 neat. 8178.b

Fomes.
 Fomes concupiscentiae in viris perfectis
 non tollitur, sed minuitur. 1518.c
 Leoni dormienti comparatur. 1519.a

Fortitudo
 Quae virtus, quae ad illam incitamenta,
 eius actiones, & pro impetranda postu-
 latio. 703.c

Franciscus Solanus
 E Dini Francisci familia obiit in Peruuiio,
 eius vita, & mors multo gloriosissima.
 1445.b

Frater
 Illis bono exemplo futuri semper.
 1043.b
 In eis Deum cogitare, illosque fra-
 terna charitate debemus diligere.
 1044.a, &c.
 Nos illis affabiles ostendamus, & ho-
 nore inimice praecueniamus. ibid. c,
 & 1045.b

Eorum defectus sustinendi, & auxilium
 diligenter exhibendum. 1045.c,
 & seq.
 Quae in fratrurn conuictu circumspectio
 requiratur. 1046.b

Fumus

Peccato similis. 277.b
Furtum.
 Furtum non solum magnum, sed etiam
 minimum prohibet Deus. 13.b

G.

Gaudium

Quid, quae eius actiones, quae ad illud
 incitamenta; & pro illo postulatio.
 671.a

Gloria Dei

Est quasi sponsa Dei. 192.c
 Soliusque Dei est. ibid.
 Quanta sit leuissimis instrumentis ma-
 gna quaeque deuinere. 233.d, &
 234.c
 In omnibus nostris operibus semper quaerenda. 836.a

Gratia

Optima inter illam, & peccatum differen-
 tia. 20.c
 Sola comparatur. 82.c
 Per gratiam Christus in libertatem asserit.
 321.c

Gratitudo

Quae virtus, eius actiones, ad eam incita-
 menta; & pro comparanda efflagitatio.
 695.c

Gula.

Quid sit gula. 120.d
 Quae mala ingerat homini. 282, & 130.c
 Fugienda propter mala, quae inferit.
 121.a
 Tempus consuetum praecunire, gula est,
 in quo notatus Ionathas. 122.a
 Non semel, ac iterum, sed tertio, ac quar-
 to se cibis ingurgitare, puerorum est.
 ibid.
 Festis diebus ante concionem, & Missam
 pergracari quam graue sit. ibid.
 Mos Iudaeorum, & fidelium hora sexta co-
 medendi. ibid.
 Quam sit fœdum in cubiculis se ingurgi-
 tare religiosos. 123.c
 Vitio tribuendum communia edulia re-
 spicere, & tragemmata lautiora quaere-
 re. 123.c, & seq.
 In cibis lautis quam periculosa. 125.c
 Quam sit indecorum in cella mensas ster-
 ni. 126.a
 Inter saeculares summae ignominiae. ibid.
 Cibos curiosius praeparare gula tribuen-
 dum. 127.a
 Etiam in vilissimis cibis reperitur. ibid.
 Festinatione nimia edere gulae adscribitur.
 128.a
 Quanta bona dissipet. ibid.
 Christi exemplo fugienda. 130.b
 Quia breuis euitanda. ibid.
 Nihil in cella habere, quod gulae datur,
 Elisei exemplo monemur. 131.d
 Vitae gula septem indicia. 206.a

H.

Hispania.

Mira in Pontificem summum obser-
 uantia, castitateque quantum flo-
 reat, & quot, ac quantas barbaras natio-
 nes suo subiugarit imperio. 1538.a

Homo.

Quale per peccatum monstrum efficiatur.
 28.d. Surdus, mutus, caecus, & paralyti-
 cus. 21.a, & seq. Quam sit post lapsum
 calamitibus plenus. 318.d
 Noxius vel minimis, infectum, atque viti-
 osum est organum. 74.d
 Hominis dignitas efficax ratio tentationis
 depellenda. 264.c, & seq.
 Est templum Dei. 265.a Perfectissimaque
 illius imago. 315.6, & 1189.a

A Christo in libertatem pristinam asseri-
 tur. 320.c
 Quam fuerit à Deo exornatus. 315.c, &
 1187.d
 Deo Regi saeculorum valde amicus exiitit
 à principio. 1186.c, & seq.
 Propria est à Deo veste indutus. 1187.d
 Gladius, & balteus Dei illi datus, & quid
 illa significant. 1189.c
 Dux sunt in homine portiones. 327.b
 Quid ille fuerit: vt inde in sui cognitione
 deueniat. 1163.c
 Quis eius proauis. 1165.c
 Quid sit ex multarum rerum comparatio-
 ne colligitur. 1167.c, & seq.
 Quibus, qua caro est, miseris, calamitari-
 bus, & agritudinibus afficiatur. 1168.c,
 & 1172.a
 Nascitur humanae calamitates recen-
 sentur. 1169.c
 Quam sit eius vita lacrymanda. 1174.a
 Quam breuis, & plena periculis. ibid.d
 Quae in homine felicissima videntur sum-
 mam praese infemitatem ferunt. 1175.c
 Fugit velut umbra: qui locus late tracta-
 tur. à pag. 1173. vsque ad 1177.
 Qualis eius finis, quamque sit vitae exitus
 formidandus. 1178.b, & seq.
 Mortem euitare non poterit. 1179.b
 Quid iam iam moribus pariat. 1181.b
 Quid post mortem futurus. 1177.c per co-
 tum caput 7.
 Moribundum horrent, aspernanturque
 charissimi. 1183.d
 Quid in animo post mortem futurus. 1184.c
 Quid in statu purae, integraeque naturae
 poruerit. 1190.c
 Quid auxilio Dei, quantumque illo indi-
 geat. ibid.
 Quanta eius sit impotentia. 1192.d
 Postquam Dei odium incurrit quam pau-
 per, despectusque euaserit. 1194.b
 Quam parum possit homo mortis tempo-
 re, & in ipsa senectute. 1202.c, & seq.
 Libero arbitrio, laude, vituperatione dignus
 efficitur. 1206.c
 Quid homo fecerit, & quid in illo Deus.
 1206.c, & seq.
 Multa illius opera recensentur, quae ipse
 fecerit. 1207.c, & seq.
 Primum eius opus, à Deo deficere, sub-
 stantiamque suam dissipare. ibid.
 Peccans intellectum per ignorantiam ex-
 ceccauit. 1208.b
 Quid modò faciat. 1212.b
 Eius cura, quae. 1213.c
 Homini in mundo diuersa peccata. 1214.c
 Quae sint imperfecti, perfectique hominis
 opera. 1215.c
 Quid ille facturus sit. 1217.c, & seq.
 Hominis cor abyssus multa. 1291.d

Honor

Quotuplex sit. 297.b
 Dolus est diaboli plurimos decipiens. ibid.d
 Remedia, quibus talis superetur tentatio,
 ibid.
 Quam longè à Christo distent honoris
 appetentes. 298.c
 Honoris contemptus quintus est humili-
 tatis gradus. 1253.c
 Sancti omnes illius contemptores. 1255.a
 Quae sit inanis ab hominibus declarus. ib.b
 Humanus honor exiguus, & angustus.
 1256.b
 Infame, ignominiosumque honores pro-
 pter seiplos auerunt. 1257.c
 Honoris humani pericula. ibid.b
 Honorum contemptus quae sit causa po-
 tissima. 1259.a
 Quomodo honorem, eiusque appetitum
 fugere possimus. 1262.b
 Ex illius contemptu sancta nascitur liber-
 tas. 1263.a
 Ex honore accepto dolore affici septimus
 humilitatis gradus. 1264.a
 Nostrorum temporum miseranda calamitas,
 cum honores adeptis gratulamur. ibid.c
 Ad honores elati multi dolorem simulant.
 1266.a

I N D E X.

Non postulandos, nec ambiendos docet nos Iouathan parabola de arborum regno. 1266.c. & seq.

Honores, dignitatesque onus merito vocantur. 1269.a

Hore Canonice.

Vide, diuinum officium.

Humilitas, & humilis.

Quid sit humilitas, quæ illius actiones, incitamenta ad eam, & pro comparanda postulatio. 725.a

Quanta sit peccata confiteri. 80.a

Proprie desipientia, & humilitatis signa publica, quæ, & quam sint antiqua. 1023.b. & seq.

Hæc à religiosis studiosè præstanda. 1014.c

Humilitatem omnis Christiana virtus diligit. 1053.b

Pargat se auctor cur longius de hac, quam de reliquis virtutibus sermonem instituerit. 1054.b

Humilitas cognitionis, quid, & cur ita vocetur. 1059.a, 1062.a

Humilitas affectionis quid sit. ibid.e

Est virtutum omnium fundamentum fortissimum, & quomodo in hoc à Fide differet. 1064.d. & 1066.a

Christum habemus humilitatis magistrum, & quomodo eam docuerit. 1069.c

Cur ita vocetur. 1079.a

Vniuersæ virtutes ita à Domino traditæ sunt quasi humilitate contextæ. 1075.c

Prima Christianæ disciplinæ elementa humilitate continentur. 1076.c

Christianæ disciplinæ est summa. 1077.d. & 1082.b

Omnium est virtutum radix. 1079.b

Illa ab eo, quod Deo displicet, separamus; ac legem integram quodammodo custodimus. 1080.b. & 1082.d

Ea homines fieri Deo gratissimos, Angelisque simillimos. 1083.d

Humilibus nihil aliud curæ est, quam honor Dei. 1084.c

Cur illi Deo gratissimi. ibid.e

Anima humilitate pulchra, decoraque Deo existit. 1086.a

Pretiosa, difficiliaque opera sine humilitate Deo non placent. 1087.a

Ab omnibus iustis illam Deus exoptat: & in hoc suam nobis humilitatem ostendit. 1088.c

Beneficiorum mole nos ad humilitatem trahit Deus. 1089.d

Vitæ etiam diurnitate. 1090.d

Intimæ item consolationis infusione. 1097.a

Multis etiam internis cogitationibus. 1093.a

Quicquid vidimus, audimus, aut legitimus nobis humilitatem prædicant. 1091.d

Flagellis solet, & tribulationibus, etiam leuibus comparari. 1093.e. & 1094.d

Qui nullis ad humilitatem remediis trahitur, solus manifestum peccatum incurrit. 1095.b

Quare sublimis Deus in nobis, humilitatem querat. 1098.a

Humilitas est magna, summaque sapientia. ibid. & 1100.e. & 1101.c

Superbia, quæ stultitia est quodammodo ex diametro opponitur. 1098.e. & 1100.e

Minimis, sed prudentioribus quatuor animalculis humiles comparantur. 1101.d. & seq.

Est Christi sapientia. 1104.b

Omnium est bonorum receptaculum. 1105.d. & 1107.c

Humilis à Deo aspicitur. 1108.e

Cum illo sermonem confert. 1109.c. & ab illo magnus efficitur. 1111.c

Humilitas compunctionis mater. 1110.c

Est fons, & via ad exaltationem. 1113.a

& 1115.a

Lex exaltationis ex humilitione exemplis corroboratur. 1116.b. & seq.

Humilitatis typus David. 1117.d

Despectos, humileque Deus eligit. 1118.d

Humiles valles sunt, quæ gratiæ aquis irrigantur. 1120.c

Humilitas vera magnitudo, quæ homines magnos efficit. 1121.d

Duplex est: altera, quæ tristitia; altera, quæ summa cum hilaritate exercetur. ibid.e

Qui humilis habetur, ille verè magnus vocandus. 1122.d

Magnus coram Deo, & hominibus: & quare. 1123.a. ibid.c

Quanta humilis magnanimitate polleat. 1124.c

Quia subiectus ideo magnus existit. 1125.a

Humiles Deus sollicita quadam prouidentia defendit. 1127.d

Quare mansueti, superbi verò illudores dicantur. 1128.d

A Deo adiuantur non solum ut incipiant, sed etiam ut perficiant, quod fecus euenit superbis. ibid.c

Quanta sit eorum sublimitas. 1133.c

Summum bonum assequitur dum se Deo subiciunt. 1127.c

Qua ratione magna audeant postulare. 1280.a

Humilitas virtutum omnium caput. 1123.b

Mirum valde est, cum in sublimem cordibus humilitas inuenitur. 1124.a

Non animum deiecit, immo roborat. 1126.d

Quicquid in Ecclesia magnam, id humilitate paratum est. ibid.e

Illius potestas, vt ardua quæque perficiat altissimis est innixa radicibus. 1127.d

Cogitationes nostras tutatur, ac defendit. 1128.b

Cur nihil humilitas, omnia, vero timeat superbia. 1129.d

Quam sit mirabilis humilitatis potentia ad difficilia præstanda. 1130.d

Omnibus, ad perfectionem anhelantibus, sectanda humilitas. 1132.b

In vanum laborat, qui virtutis domum sine illa ædificat. ibid.c

Vesti comparatur. ibid.e

Sine illa Saluator non reperitur. 1133.c

Cibus est incipientium, proficientium, & perfectorum. 1134.b

Butyro, & melli confertur. ibid.

Quam facillimè, et si pretiosissima sit, acquiritur. 1135.c

Honorabiles, & magnos efficit. ibid.e

Magnis laudibus effertur. 1136.d

Quot sint humilitatis gradus: multæ doctorum sententiæ: de quæ hac re iudicium auctoris. 1227. b. & sequent.

Primus illius gradus, est propria desipientia. 1231.a

Omnibus iste gradus indicitur. 1233.a

Multi se humiliant ore, corde magnificant. 1232.a

Tribus rationibus inducit hominem humilitas, vt seipsum despiciat. 1233.e

Quando quis seipsum laudans humilitati non contradicat. 1235.d

Secundus humilitatis gradus, sibi diffidere. 1236.e

Quenam inuent ad hunc gradum ascendendum. 1238.a

Tertius illius gradus, se diuinis indignum putare. 1242.a

A quonam hic gradus docendus. 1243.a

Quomodo tertium hunc gradum possimus comparare. 1245.d

Quartus eius gradus, omnium se minimum aestimare. 1247.a

Qua se ratione quis omnium se minimum posse appellare. ibid.d. & 1248.d

Huius gradus quanta sit securitas. 1250.c

Illius nobis David præbuit exemplum. 1251.c

Quæ nos huic gradui assequendo iuuabunt. 1252.b

Quintus illius gradus, Nolle ab hominibus honorari. 1253.e

Vide, Honor.

Sextus gradus, Desiderare ab aliis contentum. 1260.a

Quomodo nos Christus hunc humilitatis gradum edoceat. ibid.

Sancti quam sedulo istam contemptationem curant. 1261.b

Septimus eius gradus, Ex accepto honore, dolore affici. 1265.a

Longè abest ab humilibus honoris desiderium, & gaudium. 1266.a

Illorum est locum sublimem cum dolore suscipere. ibid.e

Humiles cum honoribus præfici præ aliis possent, impensè reculant dignitates. 1268.a

Octauus gradus, Defectus libenter detegere. 1271.c

Quanta se cum laude vituperet humilis. 1272.a

Quanta ex defectuum manifestatione humilibus gloria consequatur. ibid.d

Sancti Bernardi exemplo ad hanc manifestationem humiles inuitantur. 1273.c

Quantam ex sui accusatione humilis vilitatem acquirit. 1275.a

Nonus humilitatis gradus, Se omnino Deo subicere. 1276.d

Difficile, sed iustum, vt se Deo subiciat humilis. 1277.d

Gradus hic assiduè à Deo precibus querendus. 1278.b

Decimus gradus, Se propter Deum omnibus subicere. 1281.a

Quomodo nos Christus hunc humilitatis gradum edocuerit. ibid.c

Quæ sit ista subiectio. 1282.b

Illa humilis perfectissimè superbia relictatur. ibid.e

Eam nos docent sancti suis exemplis. 1283.a

Quibus præcipue conueniat ista subiectio. 1284.d

Vndecimus gradus, Ex functionibus externis abiectione quæque completi. 1285.c